

## دو فرد در پیوند به قتل یک زن در هرات بازداشت شدند



دفتر مطبوعاتی قوماندانی قتل یک زن از مربوطات این امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای ولسوالی بازداشت نمودند. نوشته که قوماندانی امنیه به نقل از این خبرنامه، ولسوالی پشتون زرغون ولایت افراد مذکور به جرم هرات طی یک اقدام یک پدر خویش اعتراف اند و اکنون و پسر را در پیوند به مظنونیت تحت نظارت قرار دارند.



## اداره ملی استاندارد: جلو واردات نفت بی کیفیت در کشور گرفته خواهد شد

به گزارش تلویزیون ملی، اداره ملی استاندارد می‌گوید، برای جلوگیری از وارد شدن مواد نفتی بی‌کیفیت در شهر کابل، روند بررسی آغاز شده است. از این بسیاری از خریداران به نقل از این رسانه، این اداره می‌افزاید، تمامی ایستگاه‌های پمپ تیل که مواد نفتی آن‌ها غیر معیاری باشد، بسته و مسوولان آن‌ها به ارگان‌های قضایی معرفی می‌شوند. قابل ذکر است که پیش از این بسیاری از خریداران مواد سوختی (نفت) از فروش تیل بی کیفیت به کشور شکایت داشته‌اند.

## یک نمایشگاه تجارتي در کابل گشایش یافت



نمایشگاه تجارتي با خواست که بیانند و در ابتکار اتحادیه‌ی تاجران داخل کشور سرمایه و سرمایه‌گذاران کشور، گذاری و فعالیت کنند. با حمایت وزارت صنعت و تجارت و با حضور نمایشگاه‌ها را گام مثبت مقامات امارت اسلامی در زمینه رشد تولیدات افغانستان، روز گذشته در داخلی خواند و حمایت قصر نوین کابل آغاز شد. وزارت صنعت و تجارت در این نمایشگاه سه روزه را از برنامه های نیک در بیش از صد غرفه، صنعت کاران، تاجران و تولیدات مختلف محلی سرمایه داران ابراز کرد. و خارجی به نمایش و سرپرست وزارت صنعت و فروش گذاشته است. تجارت، ابراز امیدواری نورالدین عزیزى سرپرست کرد که روزی برسد که وزارت صنعت و تجارت، در نمایشگاه‌های تولیدات صنعت هایش از تاجرانی داخلی افغانستان در کشور که در بخش های مختلف های خارجی برگزار شود و سرمایه گذاری کرده اند تاکید کرد که این وزارت به قدردانی یاد کرد و برای تاجران و سرمایه از تاجران و سرمایه داران گگذاران سهولت های افغانستان که در خارج لازم را فراهم می کند از کشور به سر میبرند

### سازمان جهانی صحت ۶۹۰ متریک تن تدارکات صحي را به مراکز صحي افغانستان فرستاده است



سازمان جهانی صحت از فرستادن بیش از ۶۹۰ متریک تن تدارکات صحي به شمول کیت های اضطراری به مراکز های صحي در افغانستان، خبر داده است. این سازمان به روز سه شنبه در توییتی نوشت که این تدارکات به ۳۰۱ مرکز صحي در ۹۱ ولسوالی افغانستان فرستاده شده است. در ادامه گفته شده است که به دلیل راه بندان و سردی هوا در فصل زمستان در این مناطق، رساندن تدارکات به مراکز صحي نا ممکن خواهد شد. به گفته سازمان جهانی صحت، این تدارکات برای سه ماه بسنده خواهد بود و حدود چهارمیلیون نفر را تحت پوشش قرار خواهد داد. بسیاری از مردم میگویند که در شفاخانه های دولتی خدمات صحي به گونه، لازم ارائه نمیشود، و بنا بر مشکلات شدید اقتصادی نمیتوانند مریضان شان را به مراکز شخصی صحي ببرند. منبع: رادیو آزادی

### افزایش ۶۰ درصدی حاصلات گندم للمی و آبی در هرات



مسوولان در اداره زراعت هرات می گویند که امسال بیش از ۵۹۰ هزار متریک تن گندم از ساحات للمی و آبی در این ولایت حاصلات برداشته شده است. بشیراحمد احمدی آمر امور زراعتی ریاست زراعت هرات می گوید که دهقانان این مقدار گندم را از ۱۸۰ هزار هکتار زمین زراعتی تولید کرده اند. به گزارش آژانس باختر آمر امور زراعتی ریاست زراعت هرات افزوده است که امسال در حدود ۶۰ فیصد مقدار گندم تولید شده از ساحات تحت کشت للمی افزایش داشته است براساس معلومات اداره زراعت هرات؛ بیشترین گندم للمی در ولسوالی های کشک کهنه، رباط سنگی، گلران؛ کوهسان و شیندند کشت و تولید شده است. موصوف اضافه می کند که به خاطر بهبود وضعیت زراعت و کشاورزی مقدار زیادی از تخم های اصلاح شده به دسترس دهقانان قرار داده شده که آنان بتوانند گندم با کیفیت کشت و تولید کنند. به گفته وی در حال حاضر ۹۰ درصد دهقانان به بذرهای اصلاح شده دسترسی دارند و امیدواری ها بر این است تا در سال آینده دهقانان محصولات بیشتری را تولید کنند.

### پاکستان ثبت نام مهاجران افغان را آغاز می کند



محمود طلحه وزیر مهاجرین پاکستان گفته که این وزارت ثبت نام مهاجران افغان را به زودی آغاز می کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای طلحه گفته که این تصمیم پس از فیصله نشست تاریخ (۳۰ عرقب) مجلس نمایندگان پاکستان، گرفته شده است. مجلس پاکستان گفته که در حال حاضر بیش از ۱.۲ میلیون مهاجر ثبت شده افغان در پاکستان زندگی می کنند. طلحه افزوده که در کمپاین جدید ثبت نام جدید، کسانی که قبلاً ثبت نام نشده از جمله نام اعضای غیر راجسترشده های ۵۶۹۰۹ خانواده نیز ثبت خواهد شد. او در مورد رقم پناهجویان ثبت و راجستر نشده افغان معلومات ارایه نکرده است. این در حالی است که اخیراً گزارش هایی مبنی بر بدرفتاری پولیس پاکستان با پناهجویان افغان در شبکه های اجتماعی منتشر شده است. منبع: خبرگزاری جمهور

## کمیته بین المللی صلیب سرخ فعالیت خود را در افغانستان دو برابر کرده است



به اوکراین است، مگر من خواستم که افغانستان را از نزدیک ببینم و در رابطه به آن جامعه بین المللی را پیام بدهم. وی یاد آور شد: با پیروزی امارت اسلامی تمام سازمان ها فعالیت های شان را در افغانستان متوقف ساختند اما کمیته بین المللی صلیب سرخ فعالیت خویش را دو برابر نمود تا دست نیازمندان را بگیرد. مارتین شوپ خاطر نشان کرد که این کمیته هم اکنون در افغانستان ۳۳ شفاخانه را می پردازد و امور این شفاخانه ها به حمایت این کمیته به پیش میرود. چارلوت جوسیو موریل رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ در افغانستان، از همکاری های مسئولان امارت اسلامی در رابطه به دسترسی آنان به محبوسین، قردادانی نموده، گفت که ما بازدید از زندان ها را به گونه علامت مثبت به کار می بریم که این کار تصویر امارت اسلامی را به جهان ارائه می نماید. موریل تصریح کرد که کمیته بین المللی صلیب سرخ در نظر دارد که با اشخاص آسیب پذیر پس از تشخیص آنان، کمک های لازم را انجام دهد.

رئیس عملیاتی کمیته بین المللی صلیب سرخ در افغانستان در دیدار با رئیس عمومی دفتر ریاست الوزراء از حمایت امارت اسلامی از برنامه های آن کمیته در افغانستان قدردانی کرده گفت که فعالیت صلیب سرخ در این کشور دو برابر شده است و آنان همچنان متعهد به حمایت از مردم افغانستان اند. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزراء امروز با نشر خبر نامه یی گفته است: عبدالواسع رئیس عمومی دفتر ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان با هیئت کمیته بین المللی صلیب سرخ به ریاست مارتین شوپ رئیس عملیاتی این نهاد که از افغانستان دیدار کرد ملاقات نمود. در این خبرنامه آمده که در این دیدار که در ارگ انجام شد، مارتین شوپ رئیس عملیاتی کمیته بین المللی صلیب سرخ ایلوا فیلیون رئیس نمایندگی این کمیته در افغانستان و چارلوت جوسیو موریل مسؤول برنامه های این نهاد در افغانستان به خاطر حمایت امارت اسلامی از فعالیت های شان، قدردانی کردند. رئیس عملیاتی کمیته بین المللی صلیب سرخ گفت: با وجودی آن که اکنون توجه بین المللی

## نظر سنجی بانک جهانی: دوسوم خانواده های افغان قادر به تأمین غذای خود نیستند



بانک جهانی از وضعیت جاری در افغانستان ابراز نگرانی کرده و گفته است که دوسوم خانواده های افغان قادر به تأمین نیازهای اولیه غذایی خود نیستند. بانک جهانی، روز سه شنبه، اول قوس با اعلام یک نظرسنجی، زندگی در افغانستان را «تلخ» خواند و گفت: در مجموع، این ارزیابی، تصویری تلخ از شرایط زندگی در افغانستان ترسیم می کند. این دومین نظرسنجی بانک جهانی از وضعیت مردم افغانستان در یک سال گذشته است. ملیندا گود؛ رییس بانک جهانی برای افغانستان گفت: بسیار نگران کننده است که می بینیم اکثر خانواده های افغان همچنان با مشکلات اقتصادی عظیمی روبرو می باشند و دسترسی به آموزش به ویژه برای دختران به شدت محدود است. بانک جهانی در حالی از محدودیت های آموزش دختران در کشور ابراز نگرانی می کند که از زمان روی کار آمدن طالبان تاکنون دروازه های مکاتب به روی دختران بالاتر از صنف ششم بسته است. این نظرسنجی بانک جهانی نشان می دهد که ۶۵ درصد از پاسخ دهندگان معتقد اند که شرایط اقتصادی خانواده های شان در یکسال آینده بدتر خواهد شد. در این گزارش بانک جهانی آمده: اشتغال برای سرپرستان خانواده ها، بین اکتوبر ۲۰۲۱ تا جون ۲۰۲۲ در بخش خصوصی ۷ درصد بهبود یافته، در حالی که اشتغال در بخش دولتی بسیار کمتر شده است. منبع: خبرگزاری افق

### شمار تلفات زلزله اخیر در اندونیزیا به بیش از ۲۶۸ تن افزایش یافت



مقامات محلی در اندونیزیا روز سه شنبه اعلام کردند شمار قربانیان زمین لرزه روز دوشنبه در این کشور به ۲۶۸ نفر افزایش یافته است. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهوری، خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از مقامات محلی گزارش کرد: ۱۵۱ نفر همچنان مفقود هستند و ۱۰۸۳ نفر دیگر نیز دچار مصدومیت شده‌اند که از این تعداد بیش از ۳۰۰ نفر آسیب جدی دیده‌اند. به استناد گزارش های خبری، تا اکنون بیش از هفت هزار تن به سبب این زمین لرزه به بزرگی ۵.۶ ریشتری که دوشنبه مناطقی از غرب اندونیزیا را لرزاند، آواره شده اند. مرکز این زمین لرزه که در عمق ۱۰ کیلومتر از سطح زمین رخ داد، در منطقه ای در ولایت جاوا در غرب اندونیزیا بود اما در شهر جاکارتا پایتخت این کشور نیز کاملاً احساس شد. پیش تر، رضوان کمیل فرماندار ولایت جاوه غربی اندونیزیا اعلام کرد بیشتر قربانیان این زمین لرزه کودکان هستند.

منبع: خبرگزاری جمهوری

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: **فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### در سمپوزیم "دو زبان و یک دل" دو اثر از شاعران افغانستان رو نماید گردید



در سمپوزیم دفتر تیكا دو اثر از شاعران بزرگ به نام‌های "دگرگونی غزل در کارگاه بینش سنایی و گزینش اشعار یونس امره" رونمایی شد. در این سمپوزیم آگاهان فرهنگی، رییس شورای متخصصان و شماری از مقام‌های محلی امارت اسلامی حضور داشتند. به گزارش آژانس باخترا، سینان الخوان سرکنسول کشور ترکیه در هرات می‌گوید؛ هدف از برگزاری این برنامه، بهیا دادن به هر دو فرهنگ و زبان است. وی می‌گوید که باید برای انسجام دو فرهنگ و دو کشور بیشتر کار شود. سرکنسول ترکیه در هرات می‌گوید: ارتباطات فرهنگی کشور ما با کشور افغانستان از یک ارزش خاصی برخوردار است که رابطه‌ای این دو کشور در حال گسترش و یکجا شدن است و همچنان این برنامه‌ها را نیز ادامه خواهد داد. با این حال برخی از استادان و فرهنگیان به این باور هستند که این چنین برنامه‌ها در یکجا کردن فرهنگ و زبان می‌تواند موثر باشد. به گزارش باخترا، مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در محفل رونمایی از این دو اثر بیان می‌کند که هرات شهر علم و فرهنگ و

هم‌پذیری است و برگزاری این چنین رونمایی‌ها می‌تواند پیوند خوبی را با زبان کشورهای ترکیه و افغانستان ایجاد کند. مولانا حقانی علاوه می‌کند که در قسمت علم و فرهنگ باید هر دو کشور تلاش کنند تا پیوند دوستی شان بهتر از گذشته شود. محمد افسر رهبین مترجم یکی از این کتاب‌ها می‌گوید؛ هدف او از ترجمه‌ای این کتاب نشان دادن اشعار سنایی است و می‌تواند به زبان هر دو کشور رابطه‌ای عمیقی را ایجاد کند. وی می‌گوید که رونمایی از این چنین کتاب‌ها می‌تواند در نزدیک کردن فرهنگ‌های هر دو کشور موثر باشد. شماری از اشتراک کننده گان نیز می‌گویند؛ چنین برنامه‌های در رشد فرهنگ هر دو کشور می‌تواند کمک کند. گفتنی است که یونس امره شاعر بزرگ ترکی است که مهربانی، انس با خدا، توصیه به وحدت و انسجام و صداقت محتوای اشعارش را تشکیل می‌دهد. گفتنی است که تیكا به خاطر تشریف آوری استاد محمد افسر رهبین یکی از شخصیت‌های برجسته و ادبی پروگرام شب شعر با همکاری فرهنگسرای استاد عبدالواحد بهره و انجمن ادبی هرات نیز برگزار کرد.